
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

23.06.2014       № 172 
 

О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями  

и дополнениями), Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, в целях 

повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, 

внедрения программно-целевых принципов организации деятельности органов 

местного самоуправления, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной, 

утверждѐнный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012  

№ 103 (с последующими изменениями), (далее – Порядок) следующие изменения: 

В приложении № 1 к Порядку: 

1.1. Пункт 5.5 раздела 5 изложить в редакции: 

«5.5. В целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных 

средств Заказчики (Заказчики-координаторы) предоставляют держателю реестра 

информацию о ходе реализации программных мероприятий, а также  

о финансировании и освоении бюджетных средств, выделяемых на реализацию 

Программ ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

(приложение № 4 к Макету).» 



2 
 

1.2. Исключить приложения №№ 7,8 к Макету Программы. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

И.о. главы Администрации 

      ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк 
 

 

 

 

 
 

http://www.zato-ostrov.ru/

